ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
27.04.2024 года № 63

О проведении тренировочных мероприятий по русскому
языку с участием обучающихся 11-х классов 15 мая 2024
года

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 26.04.2024 № 596/ПК
«О проведении тренировочных мероприятий по русскому языку, английскому языку (устная
часть), информатике в компьютерной форме (КЭГЭ) с участием обучающихся 11-х классов
15.05.2024»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать проведение тренировочных мероприятий по русскому языку с участием
обучающихся 11-х классов (далее - тренировочные экзамены) в МБОУ «Старицкая СОШ» (далее -
ППЭ) 15 мая 2024 года.
2. Назначить ответственным за проведение тренировочных мероприятий заместителя заведующего
отделом образования Администрации Старицкого муниципального округа Нефедову Н.В..
3. Руководителям ОО обеспечить:
1) явку работников, привлекаемых к проведению тренировочных мероприятий;
2) явку обучающихся 11-х классов, заявленных для участия в тренировочных мероприятиях.
4. Назначить руководителем ППЭ Климову В.В., учителя МБОУ «Старицкой СОШ».
5. Руководителю ППЭ (Климовой В.В.):

а) организовать работу ППЭ для проведения тренировочных мероприятий по русскому языку для
обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций 15 мая 2024 года;
б) обеспечить соблюдение условий информационной безопасности в период проведения
тренировочных мероприятий на ППЭ;
в) предупредить организаторов, задействованных в период проведения тренировочных
мероприятий, о персональной ответственности за нарушение условий соблюдения
информационной безопасности.
6. Руководителю МБОУ «Старицкая СОШ» (Н.И. Билетиной):
а) создать условия в ППЭ для проведения тренировочных мероприятий;
б) сдать по акту руководителю ППЭ подготовленные помещения ППЭ;
в) обеспечить проведение тренировочных мероприятий в соответствии с регламентом.
7. Возложить ответственность за соблюдение процедуры проведения тренировочных мероприятий
на руководителя ППЭ Климову В.В..
8. Контроль исполнения приказа возложить на муниципального координатора Н.В. Нефедову.

О.Н.Игнатова